

Głos Królowej - XXI Niedziela zwykła



Głos Królowej

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała
Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar.
gloskrolowej@gmail.com

25 sierpnia 2024



„W synagodze w Kafarnaum Jezus powiedział: «Ciało moje jest prawdziwym pokarmem, a Krew moja jest prawdziwym napojem». A wielu spośród Jego uczniów, którzy to usłyszeli, mówiło: «Trudna jest ta mowa. Któż jej może słuchać?» Jezus jednak, świadom tego, że uczniowie Jego na to szemrali, rzekł do nich: «To was gorszy? A gdy ujrzycie Syna Człowieczego wstępującego tam, gdzie był przedtem? To Duch daje życie; ciało na nic się nie zda. Słowa, które Ja wam powiedziałem, są duchem i są życiem. Lecz pośród was są tacy, którzy nie wierzą». Jezus bowiem od początku wiedział, którzy nie wierzą, i kto ma Go wydać. Rzekł więc: «Oto dlaczego wam powiedziałem: Nikt nie może przyjść do Mnie, jeżeli nie zostało mu to dane przez Ojca». Od tego czasu wielu uczniów Jego odeszło i już z Nim nie chodziło. Rzekł więc Jezus do Dwunastu: «Czyż i wy chcecie odejść?» Odpowiedział Mu Szymon Piotr: «Panie, do kogo pójdziemy? Ty masz słowa życia wiecznego. A my uwierzylimy i poznaliśmy, że Ty jesteś Świętym Bożym».”

J 6, 55. 60-69

KOMENTARZ

Nikt nie może przyjść do Jezusa z prawdziwą wiarą, jeśli mu w tym nie pomoże Ojciec niebieski. A zbliżali się do Chrystusa ludzie z różnych powodów. Jedni szli do Niego z wiarą, innych przyciągała ludzka ciekawość, pragnienie rzeczy nadzwyczajnych, niezwykłych przeżyć, przyziemnych korzyści. Przyszedł kiedyś do Jezusa pewien człowiek, który – zamiast zbawczej nauki – pragnął, skłonić brata do podzielenia się spadkiem. Do Jezusa przychodzili często faryzeusze i uczeni w Piśmie, pociągani bardziej przez szatana i nienawiść niż przez Ojca niebieskiego. Ci nie szukali w Nim zbawienia, lecz dążyli do odciążenia od Niego ludzi, do skompromitowania Go i skazania na śmierć. Dlatego właśnie Jezus powiedział do tych, którzy Go szukali, ale nie wierzyli: „Nikt nie może przyjść do Mnie, jeżeli mu to nie zostało dane przez Ojca.” Chciał przez to skłonić ludzi by szukali rzeczy dobrych i pożytecznych, przede wszystkim – zbawienia.

Odtąd odeszli ci, którzy nie uwierzyli w prawdziwość słów Jezusa o nadzwyczajnym chlebie i napoju: Jego Ciele i Krwi. Można powiedzieć, że to był pierwszy podział formującego się Kościoła. Uczniowie, którzy nie uwierzyli w Eucharystię, odłączyli się od tych, którzy przejęli z wiarą słowa Jezusa. W historii też było wielu uczniów Chrystusa, którzy odłączyli się od

kościola katolickiego między innymi z powodu jego nauczania o Eucharystii jako realnym Ciele i Krwi Chrystusa i o uobecnianiu się w niej Ofiary krzyżowej Zbawiciela.

Jezus wiedział, że nikt nie może stać się Jego prawdziwym uczniem z przymusu, bez własnego świadomego i dobrowolnego wyboru, który dokonuje się w głębinach duszy. Dlatego po odejściu wielu uczniów Zbawiciel zwrócił się do swoich Apostołów, do Dwunastu, z zapytaniem: „Czyż i wy chcecie odejść?”. Odpowiedź Piotra bardzo różniła się od wypowiedzi tych, którzy wcześniej rozmawiali z Jezusem i dla których Jego słowa były „trudną mową”, której nie można słuchać. Piotr – który zapewne tak jak inni nie rozumiał w pełni pouczeń dotyczących przyszłej Eucharystii – nie odrzucił słów Jezusa. Uznał, że „są duchem i życiem”, że są „słowami życia wiecznego”. W imieniu tych, którzy pozostali przy Jezusie, powiedział: „Panie, do kogóż pójdziemy? Ty masz słowa życia wiecznego”.

Szymon Piotr wyznał w imieniu własnym i pozostałych uczniów wiarę w Jezusa. Powiedział: „A myśmy uwierzyli i poznali, że Ty jesteś Świętym Boga.” I nie odszedł od Niego. Nie oddalili się od Chrystusa także pozostali Apostołowie.

Intencje Mszalne

Pon 26 sierpnia	Godz. 7.00	1. Za + Zofię Marek od Janiny i Gabriela Polaczyk 2. Za + Bolesława Waligórę
	Godz. 18.00	1. Za + Krystynę Trzos od rodziny Święcickich 2. Za + Barbarę Gryboś od męża Eugeniusza
Wtorek 27 sierpnia	Godz. 7.00	1. Za + Krystynę Trzos od Maryli z rodziną 2. Za + Zofię Marek od współpracowników Sylwii z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nadleśnictwa w Bielsku-Białej
	Godz. 18.00	1. Za + Helenę Bysko od rodziny Suchanek 2. Za + Bolesława Waligórę
Środa 28 sierpnia	Godz. 7.00	1. O życie wieczne dla Edwarda i Michaliny 2. Za + Bolesława Waligórę
	Godz. 18.00	1. Za + Zofię Marek od rodziny Górnych 2. Za + Barbarę Gryboś od syna Wojciecha
Czwartek 29 Sierpnia	Godz. 7.00	1. Za + Zofię Marek od szwagierki Jadwigi 2. Za + Bolesława Waligórę
	Godz. 18.00	1. Za + Helenę Bysko od sąsiadów Gabzdyl 2. Za + Józefę Pawlik od córki Ewy z rodziną
Piątek 30 sierpnia	Godz. 7.00	1. Za + Józefa w rocz. śmierci 2. Za + Zofię Marek od Heleny i Ryszarda Staszek
	Godz. 18.00	1. W intencji Ojczyzny 2. Za + Bolesława Waligórę
Sobota 31 sierpnia	Godz. 7.00	1. Z okazji 74 rocz. urodzin Zbigniewa Mrozek 2. Za + Bolesława Waligórę
	Godz. 18.00	1. Za + Edwarda Witkowskiego w 5 rocz. śmierci od żony Anny z rodziną 2. Za + Stefana Orłowskiego
Niedziela 1 września	Godz. 6.30	Za parafian
	Godz. 8.00	W intencji Ani, Alicji, Agaty, Antosia, Adrianny, Aleksa Nikiel o Boże błogosławieństwo i zdrowie
	Godz. 9.30	1. Za ++ Zygmunta Łękawcy z rodzicami 2. Za + Bolesława Waligórę
	Godz.11.00	Za + Krystynę Namysłowską
	Godz.12.30	W intencji Wirginii Błasiak w 88 rocz. urodzin
	Godz. 18.00	1.Za ++ dziadków Janinę i Zdzisława Wenc i Krystynę i Józefa Kubaczka 2. W intencji członków Żywego różańca i ich rodzin oraz ++ z tych rodzin

Ogłoszenia Parafialne

1. W tygodniu liturgicznym przeżywamy:

- w poniedziałek – uroczystość Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej
- we wtorek – wspomnienie św. Moniki
- w środę – wspomnienie św. Augustyna, biskupa i doktora Kościoła
- w czwartek – wspomnienie męczeństwa św. Jana Chrzciciela

2. Dzisiaj w naszej parafii przeżywamy uroczystość odpustową. **Serdecznie witamy ks. Szymona Kulę SDS**, który głosi kazania na wszystkich Mszach św. Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w przygotowanie uroczystości odpustowej. Za wszelkie dobro „Bóg Zapłać”.

3. We wtorek zapraszamy do dolnego kościoła o godz. 16.00 seniorów na spotkanie: „Asertywność co to takiego”

4. Adoracja Najświętszego Sakramentu w środę, czwartek i piątek od godz. 17.00 do 18.00

5. W środę Nowenna do M.B Nieustającej Pomocy o godz. 17.30

6. Msze św. w ciągu tygodnia są odprawiane o godzinie 7.00 i 18.00. Nie ma Mszy św. o godz. 6.20.

7. W tym tygodniu kancelaria parafialna czynna jest w poniedziałek i czwartek pół godziny po wieczornej Mszy św. oraz w sobotę od godz. 8.00-9.00.

8. W przyszłą niedzielę, zapraszamy wszystkich członków Koła Żywego Różańca na spotkanie na godz. 17.00 do kaplicy dolnego kościoła.

9. W przyszłą niedzielę odbędzie się coroczna pielgrzymka do Cieszyna ku czci św. Melchiora Grodzieckiego. Rozpoczęcie nabożeństwem o godz. 15.00 w kościele św. Marii Magdaleny w Cieszynie.

10. Od niedzieli 1 września powraca Msza św. Młodych o godz. 19.15

11. Informujemy iż Msza św. na rozpoczęcie nowego roku szkolnego i katechetycznego odbędzie się 2 września o godz. 9.00.

12. Już 14 września odbędzie się kolejna nasza biesiada, z której dochód będzie przeznaczony na wyciszenie konfesjonałów. Jak w poprzednich latach przewidujemy szereg atrakcji dla dzieci i dorosłych. Chętne Panie prosimy o upieczenie ciasta cegiełki, spośród których jury wybierze i nagrodzi najlepsze. Gdyby ktoś z Państwa chciał podarować coś na licytację (rękodzieło, vouchery, bilety) prosimy o kontakt i pozostawienie opisanego daru w Zakrystii. Szczegóły wydarzenia będą umieszczone na naszej stronie internetowej i facebooku parafii. Bóg Zapłać za dobre serce i Waszą pomoc.

13. Parafia organizuje pielgrzymkę do Kalwarii Zebrzydowskiej i na Dróżki 2 października 2024 r. Wyjazd od kościoła o godz. 7.00. Koszt od osoby 50 zł. Wpisowe 20 zł.

14. Do wieczności z naszej wspólnoty parafialnej odszedł śp. Marian Namysłowski. Zmarłego polecamy Miłosierdziu Bożemu.